ESTADO DO PARANA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR

CNPJ: 75.475.442/0001-93

ANEXO 9 DA LEI 4.320/64
exercicio de 2015

(Adendo V, a Portaria SOF n° 08, de 04 de fevereiro de 1985) em R$
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCOES
Ao~ & ~ < ESSENCIAL A X DEFESA SEGURANCA RELACOES ASSISTENCIA
ORGAOS/FUNCOES LEGISLATIVA JUDICIARIO JUSTICA ADMINISTRACAO NACIONAL PUBLICAQ EXTERIQORES SOCIAL
01 PODER LEGISLATIVO
02 PODER EXECUTIVO 563.037,00
03 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO 797.796,45
04 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 443.983,76
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 659.107,53
06 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 70.515,15
09 SECRETARIA M. DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS URBANOS
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUARIA
TOTAL 1.875.332,36 659.107,53
Emisséo: 18/03/2016 11:29:59 Péagina 1

Homologado




ESTADO DO PARANA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR

CNPJ: 75.475.442/0001-93

ANEXO 9 DA LEI 4.320/64
exercicio de 2015

(Adendo V, a Portaria SOF n° 08, de 04 de fevereiro de 1985)

em R$

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCOES

ORGAOS/IFUNGOES

PREVIDENCIA
SOCIAL

SAUDE

TRABALHO

EDUCAGAO

CULTURA

DIREITOS A
CIDADANIA

URBANISMO

HABITACAO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10

PODER LEGISLATIVO

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
SECRETARIA M. DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS URBANOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUARIA

3.100.729,59

2.994.048,28

116.261,96

796.261,93

TOTAL

3.100.729,59

2.994.048,28

116.261,96

796.261,93

Emisséo:

18/03/2016 11:29:59

Péagina 2

Homologado




ESTADO DO PARANA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
CNPJ: 75.475.442/0001-93

ANEXO 9 DA LEI 4.320/64
exercicio de 2015

(Adendo V, a Portaria SOF n° 08, de 04 de fevereiro de 1985)

em R$

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCOES

ORGAOS/IFUNGOES

CIENCIAE
TECNOLOGIA

ORGANIZAGAO
AGRARIA

GESTAO

SANEAMENTO AMBIENTAL

AGRICULTURA

INDUSTRIA

COMERCIO E
SERVIGCOS

COMUNICAGOES

01 PODER LEGISLATIVO

02 PODER EXECUTIVO

03 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO

04 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

06 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO

07 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
09 SECRETARIA M. DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS URBANOS
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUARIA

42.243,73

362.460,88

2.443,11

TOTAL

42.243,73 362.460,88

2.443,11

Emisséo: 18/03/2016 11:29:59

Péagina 3

Homologado




ESTADO DO PARANA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR

CNPJ: 75.475.442/0001-93
ANEXO 9 DA LEI 4.320/64
exercicio de 2015

(Adendo V, a Portaria SOF n° 08, de 04 de fevereiro de 1985) em R$
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCOES

Ao~ R ~ DESPORTO E ENCARGOS RESERVA DE

ORGAOS/FUNCOES ENERGIA TRANSPORTE LAZER ESPECIAIS CONTINGENCIA TOTAL

01 PODER LEGISLATIVO

02 PODER EXECUTIVO 563.037,00

03 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO 110.367,23 1.024.425,64

04 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 784.386,81 1.228.370,57

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 659.107,53

06 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 2.994.048,28

07 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE 3.100.729,59

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 115.201,99

09 SECRETARIA M. DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS URBANOS 155.686,87 547.680,61 1.499.629,41

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUARIA 362.460,88
TOTAL 155.686,87 547.680,61 110.367,23 784.386,81 11.547.010,89
TOTAL 11.547.010,89

TOTAL INTERFERENCIAS FINANCEIRAS (EGRESSO)

728.928,00

TOTAL GERAL

12.275.938,89

REINALDO PINHEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

CARLA RAMOS CANAVER
CONTROLADORA INTERNA

MIRIAN ESTRADA
SECRETARIA M. DA FAZENDA

KLEVERSON M. A. DE SOUZA
CONTADOR CRC PR-049445/0-5

Emisséo: 18/03/2016 11:29:59

Péagina 4

Homologado




