# ESTADO DO PARANA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR



CNPJ: 75.475.442/0001-93

# **ANEXO 9 DA LEI 4.320/64**

exercício de 2015

(Adendo V, a Portaria SOF nº 08, de 04 de fevereiro de 1985)

em R\$

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÕES								
ÓRGÃOS/FUNÇÕES	LEGISLATIVA	JUDICIÁRIO	ESSENCIAL A JUSTIÇA	ADMINISTRAÇÃO	DEFESA NACIONAL	SEGURANÇA PÚBLICA	RELAÇÕES EXTERIORES	ASSISTÊNCIA SOCIAL
01 PODER LEGISLATIVO								
02 PODER EXECUTIVO				563.037,00		İ	İ	
03 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO				797.796,45		İ		
04 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA				443.983,76		İ		
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL						İ		659.107,53
06 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO						İ		
07 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE				İ		İ	İ	
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO				70.515,15		İ		
09 SECRETARIA M. DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS URBANOS				İ		İ		
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUARIA								
TOTAL				1.875.332,36				659.107,53

Emissão: 18/03/2016 11:29:59 Página 1

# ESTADO DO PARANA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR

MIRADOR

CNPJ: 75.475.442/0001-93

# **ANEXO 9 DA LEI 4.320/64**

exercício de 2015

(Adendo V, a Portaria SOF nº 08, de 04 de fevereiro de 1985)

em R\$

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÕES								
ÓRGÃOS/FUNÇÕES	PREVIDÊNCIA SOCIAL	SAÚDE	TRABALHO	EDUCAÇÃO	CULTURA	DIREITOS A CIDADANIA	URBANISMO	HABITAÇÃO
01 PODER LEGISLATIVO								
02 PODER EXECUTIVO								
03 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO					116.261,96			
04 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA								
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL								
06 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO				2.994.048,28				
07 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE		3.100.729,59						
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO								
09 SECRETARIA M. DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS URBANOS							796.261,93	
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUARIA								
TOTAL		3.100.729,59		2.994.048,28	116.261,96		796.261,93	

Emissão: 18/03/2016 11:29:59 Página 2

# ESTADO DO PARANA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR



CNPJ: 75.475.442/0001-93

# **ANEXO 9 DA LEI 4.320/64**

exercício de 2015

(Adendo V, a Portaria SOF nº 08, de 04 de fevereiro de 1985)

em R\$

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÕES								
ÓRGÃOS/FUNÇÕES	SANEAMENTO	GESTÃO AMBIENTAL	CIÊNCIA E TECNOLOGIA	AGRICULTURA	ORGANIZAÇÃO AGRARIA	INDÚSTRIA	COMÉRCIO E SERVIÇOS	COMUNICAÇÕES
01 PODER LEGISLATIVO								
02 PODER EXECUTIVO								
03 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO								
04 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA								
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL								
06 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO								
07 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE								
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO		42.243,73					2.443,11	
09 SECRETARIA M. DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS URBANOS								
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUARIA				362.460,88				
TOTAL		42.243,73		362.460,88			2.443,11	

Emissão: 18/03/2016 11:29:59 Página 3

# MRADOR

# ESTADO DO PARANA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR

CNPJ: 75.475.442/0001-93

### **ANEXO 9 DA LEI 4.320/64**

exercício de 2015

(Adendo V, a Portaria SOF nº 08, de 04 de fevereiro de 1985)

em R\$

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÕES								
ÓRGÃOS/FUNÇÕES	ENERGIA	TRANSPORTE	DESPORTO E LAZER	ENCARGOS ESPECIAIS	RESERVA DE CONTINGÊNCIA			TOTAL
01 PODER LEGISLATIVO								
02 PODER EXECUTIVO						İ	İ	563.037,00
03 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO			110.367,23			İ	<b>i</b>	1.024.425,64
04 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA				784.386,81		İ		1.228.370,57
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL						İ		659.107,53
06 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO						İ		2.994.048,28
07 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE						İ	<b>i</b>	3.100.729,59
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO						İ	İ	115.201,99
09 SECRETARIA M. DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS URBANOS	155.686,87	547.680,61				İ		1.499.629,41
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUARIA								362.460,88
TOTAL	155.686,87	547.680,61	110.367,23	784.386,81				11.547.010,89

TOTAL	11.547.010,89
TOTAL INTERFERENCIAS FINANCEIRAS (EGRESSO)	728.928,00
TOTAL GERAL	12.275.938,89

REINALDO PINHEIRO DA SILVA PREFEITO MUNICIPAL MIRIAN ESTRADA SECRETARIA M. DA FAZENDA KLEVERSON M. A. DE SOUZA CONTADOR CRC PR-049445/O-5

CARLA RAMOS CANAVER CONTROLADORA INTERNA

Emissão: 18/03/2016 11:29:59